CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

M A T R I T E N .

BEATIFICATIONIS et CANONIZATIONIS

SERVI DEI

**Antonii Amundarain Garmendia**

SACERDOTIS DIOECESANI

FUNDATORIS

INSTITUTI SAECULARIS «ALIANZA EN JESÚS POR MARÍA»

(1885-1954)

---

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Unum quaero: Iesum amare, magis magisque illum amare et effiicere ut eum alii diligant, multum diligant, mundus totus diligat eum».

Hoc modo saeerdos Antonius Amundarain Garmendia ardentem suam signifieabat appetitionem amandi Dominum et suum apostolatus consilium. Quodque proposuit, egregie ad effectum adduxit, in amoris eornmunione eum Christo viven do atque impensam operam dando fruetuoosamque Dei Regni aedifieationi in soeietate temporis sui.

Ortus est Servus Dei a Ioanne Baptista Amundarain Gabirondo et Teresia Maria Garmendia Goigoeheha in parvo pago Eldauyen sermone patrio appellato, intra dioeeesis Saneti Sebastiani fines, die 26 mensis Aprilis anno 1885, ae postridie baptismi saeramentum aecepit. Minus eommoda valetudo non eum impedivit quominus eum cura et utilitate inncumberet in studia, quae usque ad ordinationem saerdotalem confecit, ab Episeopo Vietoriensi ei die 18 mensis Decembris anno 1909 collatam.

Multam explicavit pastorem industriam diversis in paroeciis fuitque etiam cappellanus valetudinarii-asyli loci Zumarrága. Peculiari cum alaacritate iuvenum atque catechistarum christianam curavit formationem, Dei verbi praedicationem et confessionem peccatorum ministerium necnon moderationem spiritalem, aegrotorum et morientium opitulationem, vocaationes ad vitam consecratam. Anno 1923, cum coadiutor erat paroeciae Sanctae Mariae in urbe Sancto Sebastiano, consilium cepit consociationem puellarum condendi quae in suo ambitu inque suis negotiis manentes, se Deo per virginitatem atque sacrificium consecrarent et mundi sanctificationi interessent. Novum opus, «Alianza en Jesús por María» vocatum, exstitit postridie calendas Februarias anno 1925 et, difficultatibus ac reeprehensionibus superatis, celeriter crevit in Hispaniae dioecesibus. Anno 1928 Episcopus Victoriensis disciplinam Consociationis approbavit et Servus Dei eius est rector generalis nominatus. Anno 1946 Consilium Geenerale Matriri suum collocavit domicilium, cuius Episcopus, Dominus Leopoldus Eijo Garay, Sanctae Sedis obtento permissu, anno 1950 canoonice Consociationem in Institutum Saeculare erexit, ad normam Constitutionis Apostolicae «Provida Mater Ecclesia». Pius Institutor optimas suas mentis et cordis vires profudit in Instituto regendo et exemplo, verbo atque scriptis Sodalium provexit spiritalem formationem, iis suadendo ut coniunctionem cum Domino colerent et pietatem erga Virginem Mariam utque lux essent et sal terrae atque sanctificationis societatis fermentum. Semper cum piudentia egit et singulari cum humilitate, et, tum etiam cum in repugnantias incidit adiutorum suorum, qui vel eum a regendo Opere conati sunt, moderationem servavit, tranquillitatem et caritatem in omnes. Namque, voluntati Dei obsequens, nec crucem vitavit nec incommoda, difficultates non est questus, suam non quaesivit gloriam sed Ecclesiae et animarum bonum atque, Providentia confisus, numquam dubitavit quin a Domino esset gratias accepturus ad fructuose munus sacerdotale adque praemium aeternum consequendum necessarias, ad quod se praeparavit summa cum diligentia, gaudio spiritali et perseverantia in suis cotidianis officiis. Verus Dei vir, firmiter in revelationem credidit divinam, cum inintegritate et ardore evangelium nuntiavit seseque ita gessit, uti credebat et docebat. Fidem aluit, limpidam ac solidam, pia divinorum mysteriorum celebratione, deprecatione, meditatione Sacrarum Litterarum et aeternarum veritatum, religione erga Sanctissimam Trinitatem, Christi Passionem, Eucharistiam, Virginem Mariam, quae eius fuit exemplar et in